
   

 
Geografická olympiáda 
27. ročník - 2024/2025 

p r o p o z i c e 
 

krajské kolo Žďár nad Sázavou  
pro kategorie A, B, C, D:  

středa 26. 3. 2025 
 

Informace o soutěži: https://www.geografickaolympiada.cz/ 
https://www.facebook.com/geoolympiada 
Školní kolo: do 31. 1. 2025 
Okresní kolo: 19.2.2025 
 
Soutěžní kategorie: 
Kategorie A 6. ročník ZŠ a 1. ročník (prima) osmiletých gymnázií 
Kategorie B 7. ročník ZŠ a 2. ročník (sekunda) osmiletých gymnázií 
Kategorie C 8. + 9. ročník ZŠ a 3. + 4. ročník (tercie + kvarta) osmiletých gymnázií 
Kategorie D 1.– 4. ročník středních škol 
  

Přihlášky do krajského kola vyplňte elektronicky 
do 17. 3. 2025 

po tomto termínu nebudou přihlášky registrovány 
https://archiv.activezdar.cz/kraj/ucitel 

Heslo pro přihlašování do všech soutěží zůstává stejné jako v loňském roce. 
 
Postupový klíč: 
Z okresního do krajského kola postupují první dva nejúspěšnější řešitelé v každé kategorii. 
Spolu s nimi postupuje v každé kategorii dalších 5 úspěšných řešitelů, kteří dosáhli největšího 
počtu bodů v okresních kolech v souhrnu za všechny okresy Kraje Vysočina. Postupující 
studenty určuje garant krajského kola, jmenný seznam bude zveřejněn na webových stránkách 
pořadatele www.activezdar.cz/souteze.  
 
 
Místo konání krajského kola: Active SVČ, Horní 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
Garant soutěže: 
Mgr. Roman Veselský 
Gymnázium Žďár nad Sázavou 
Neumannova 1693/2 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 566 653 824 
mail: veselsky@gymzr.cz 

Tajemník soutěže: 
Veronika Robotková 
Soutěžní oddělení Active-SVČ 
Active-SVČ, Dolní 3 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: 731672611 
mail: robotkova@activezdar.cz



   
 
Program soutěže:   prezence    8.00–8.30 hod.  
                                   soutěž              8.30–cca 12.00 hod.  
 vyhlášení, předání cen cca 13.00 hod. 
 
 
POTŘEBNÉ VYBAVENÍ PRO KRAJSKÉ KOLO GEOGRAFICKÉ OLYMPIÁDY 
- psací potřeby (propisovací tužka, obyčejná tužka) 
- pastelky (minimálně 5 barev) 
- trojúhelník, pravítko, úhloměr 
- kalkulačka (ne v mobilním telefonu) 
- čistý papír na výpočty 
- přezůvky 
 
pro část 1) práce s atlasem je možné používat pouze následující typy atlasů: 

- Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 184 s. + veškeré další 
dotisky 5. vydání 
- Česko: školní atlas pro základní školy a víceletá gymnázia. Kartografie Praha, a. s. 
2020, 5. vydání, 36 s. + veškeré další dotisky 5. vydání 

pro část 2) písemný test geografických znalostí není přípustné používat jakýkoli 
atlas;  
pro část 3) praktická část je možné používat stejné atlasy jako pro část 1) práce s 
atlasem, pokud je tomu tak uvedeno v zadání dané části.  
 
 
Žákům bude proplaceno jízdné na základě platné jízdenky (z místa školy do místa 
konání olympiády – Žďár n. S.) dle tarifu https://www.kr-vysocina.cz/tarif-vdv/ds-304441 
Doprovodu se jízdné neproplácí. 
Svačina žákům poskytnuta nebude. 


